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“Siihen aikaan Hasael, Aramin 
kuningas, tuli ja ryhtyi sotimaan 
Gatia vastaan, ja hän valloitti sen. 
Sitten Hasael kävi hyökkäämään 
Jerusalemia vastaan.” (2.Kun. 12:17).

Tämä lyhyt yhteenveto sellaisesta, jonka on täytynyt olla pelottava taistelu
Gatin linnoitusta vastaan, esittelee kuningas Hasaelin Jerusalemille 
asettaman uhan, jonka Juudan kuningas Jooas vältti maksamalla Hasaelin 
”pyhillä lahjoilla”. Kuitenkin jopa tämä pieni, yhden lauseen maininta 
taistelusta on todellinen historiallinen kertomus – se todella tapahtui – ja 
näyttää, että arkeologia on nyt vahvistanut sen!



Israelilaiset tutkijat käyttivät uudenlaista lähestymistapaa tehden "löydön,
jonka avulla arkeologit voivat tunnistaa kaivauksilta löydetyt palaneet 
materiaalit ja arvioida niiden polttolämpötilan".

Tämä uusi lähestymistapa on suunniteltu antamaan tutkijoille välähdys 
muinaisiin savitiilirakennusmenetelmiin, mutta siinä prosessissa he 
vahvistivat erään Raamatun kertomuksen historiallisuuden.

Tämän lehdistötiedotteen mukaan eräät tutkijat epäilivät hiljattain 
julkaistussa artikkelissa, että Gatiin, joka oli kuningas Hasaelin ajan 
linnoitus, olisi hyökätty ja se olisi vallattu, ja väittivät sensijaan, että 
Gatista kaivetut tiilet oli esipoltettu ennen rakentamista ja ne olivat vain 
sortuneet alas vuosikymmenten kuluessa (useimmat tutkijat kuitenkin 
uskovat, että tyypillinen tiilenvalmistusmenetelmä tällä alueella ennen 
roomalaisten miehitystä oli auringossa kuivaaminen, ei uunissa 
polttaminen, joten tämä olisi ollut poikkeus).

Soveltamalla uutta tutkimusmenetelmää, lämpödemagnetointia (thermal 
demagnetization) tiiliin tämän uuden tutkimuksen tekijät kuitenkin 
päättelivät, että kaupunki oli todellakin poltettu, sillä tiilissä oli merkkejä 
polttolämpötiloista, jotka sopivat ennemmin tulipaloon kuin uuniin. Tämä 
uusi määritys on sopusoinnussa Raamatun kertomuksen kanssa, joka 
kertoo Hasaelin valloittaneen Gatin.

Arkeologian osalta tutkijoiden tulisi aina aloittaa Raamatun historiaa 
koskevasta silminnäkijäkertomuksesta.

Raamatun on viime kädessä kirjoittanut Jumala, joka oli paikalla, joka 
tietää kaiken ja joka ei koskaan erehdy. Meidän pitäisi luottaa hänen 
Sanaansa enemmän kuin sellaisten ihmisten erehtyväisiin ajatuksiin, jotka 
eivät olleet paikalla, eivät tiedä kaikkea ja tekevät usein virheitä.

Monesti tutkijat ovat väittäneet, että Raamatussa mainittua henkilöä tai 
paikkaa ei ole ollut olemassa. Ajan myötä arkeologia on kuitenkin 
vahvistanut Raamatun historiallisen kertomuksen yhä uudelleen ja 
uudelleen.
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